162 ISSN 1677-7069 3 Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052800162

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.002/2018-PERP

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
material de higiene pessoal, vestuário, cama, banho e
acondicionamento, para uso das crianças e adolescentes carentes
atendidas pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do
Município de Tauá, conforme termo de referência.

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento
dos interessados que até o dia 12 de junho de 2018 às 09:00 horas
(horário de Brasília), estará recebendo as cartas propostas referentes a
este pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br-"Acesso
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido
no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações
serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às
12:00 horas) ou pelo e-mail licitataua@gmail.com.

Tauá-CE, 25 de maio de 2018.
GABRIELA DANTAS DE GÓIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Concorrência Pública srp nº 12.001/2018.001
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento
dos interessados que aos dias 25 de maio de 2018 foi publicado no
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Aviso de retificação referente
Concorrência Pública para Registro de Preço nº 12.001/2018.001-CP,
publicado no DOU dia 09/05/18, pág. 195 - Seção 3, cujo objeto é o
registro de preço para futura e eventuais contratação de empresa
especializada na área de arquitetura e engenharia visando a execução
de construção reforma ou ampliação no âmbito da Administração
Municipal, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano do Município de Tauá.

Tauá-CE, 25 de maio de 2018.
GABRIELA DANTAS DE GÓIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.009/2018

A Pregoeira Municipal torna público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 13 de Junho de 2018 às 09horas,
na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Major Sales,
nº 28, Cruzeiro, Umirim/CE, estará realizando sessão para
Credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes de
propostas de preços e Habilitação para o objeto: seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de equipamentos de informática destinados a atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde e da Controladoria de
Umirim/CE (Licitação Exclusiva à Microempresa - ME e Empresa
de Pequeno Porte - EPP). O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo
sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
(TCE/CE). Umirim/CE, 25 de maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6.006/2018

A Pregoeira Municipal torna público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 12 de junho de 2018 às 14horas,
na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Major Sales,
nº 28, Cruzeiro, Umirim/CE, estará realizando sessão para
Credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes de
propostas de preços e Habilitação para o objeto: seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de material elétrico para atender as necessidades da
Secretaria Municipal De Infraestrutura, Viação e Serviços Públicos
de Umirim/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE):
Umirim/CE, 24 de maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.007/2018

A Pregoeira Municipal torna público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 12 de junho de 2018 às 09horas,
na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Major Sales,
nº 28, Cruzeiro, Umirim/CE, estará realizando sessão para
Credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes de
propostas de preços e Habilitação para o objeto: aquisição de
veículos tipo ambulância simples remoção para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Umirim/CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará (TCE/CE).

Umirim-CE, 24 de maio de 2018.
LAIANA HERY MOREIRA FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-CP-SEINFRA

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 29 de junho de 2018, às 09:00:00h, estará abrindo
licitação na modalidade Concorrência Pública nº 03/2018-CP-
SEINFRA cujo objeto é a construção do sistema de abastecimento de
água em áreas rurais e comunidades tradicionais, construção de
adutora, recuperação de estradas vicinais e construção de duas
passagens molhadas no Município de Varjota, conforme orçamentos e
projeto parte integrante do edital.

O edital completo estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, no
endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep:
62.265-000.

Varjota-CE, 25 de maio de 2018.
SAMUEL ALVES XIMENES

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018/PMB

Contratação de empresa de engenharia para executar
drenagem e pavimentação em CBUQ na Rua Lourenço José Dias,
Rua Jose Pereira Zambom e Rua Antônio Ferreira Brum, situadas no
Bairro Badaró II etapa, Município de Brejetuba/ES. Recurso de
Convênio Federal Contrato nº1033871-10 - Convênio nº 829324/16
Ministério das Cidades - Planejamento Urbano OGU - Caixa
Econômica Federal. Abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 14
de junho de 2018. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos no site http://www.brejetuba.es.gov.br Demais informações:
27 3733 1224.

Brejetuba-ES, 25 de maio de 2018.
NELZI STOFEL DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

Aquisição de veículo utilitário - Tipo van.
O Município de Cariacica, torna público, que

HOMOLOGOU o PE nº 033/2018 que teve o seguinte resultado:
Lote 01 - MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

FERRAMENTAS EIRELI, no valor de R$ 159.999,00 (cento e
cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

Processo nº 37.843/2017

Cariacica-ES, 25 de maio de 2018.
IVO PEREIRA BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Processo nº: 10.466/2018
Abertura: às 09:00 horas do dia 11/06/2018.

O Município de Guarapari-ES, torna público que fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, REPARO E ASSISTENCIA
MECANICA, ELETRICA/ELETRONICA, HIDRAULICA EM
GERAL, POR DEMANDA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
ASSESSORIOS ORIGINAIS, GENUINOS OU SIMILARES.
SERVIÇO DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO E AINDA
BORRACHARIA EM VEICULOS AUTOMOTORES QUE COMPÕE
E QUE VENHAM A COMPOR A FROTA DO MUNICIPIO DE
GUARAPARI-ES. Solicitação de edital através do e-mail:
c o p e l @ g u a r a p a r i . e s . g o v. b r.

Guarapari, 9 de maio de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Municipio de Guarapari Torna Publico O Resultado do
Pregão Presencial Nº 025/2018- Processo nº 19228/2017.Objeto:
Contratação de Pessoa Juridica Para Ministrar As Oficinas de Judo, Jui
Jitsu, Muay Thai e de Pessoa Juridica Para Ministrar As Oficinas de
Capoeira, SETAC VENCEDOR DO LOTE 1, GERSON LUIZ
BRAZ.VALOR: R19.200,00 (dezenove mil e duzentos
reais)VENCEDOR DO LOTE 2, JOSEMAR LIRA
RODRIGUES.VALOR: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

Guarapari-ES, 3 de maio de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Presidente da Copel

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 24/2018

Processo nº 22.050/2017
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo-medicamentos para suprir as necessidades da secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA.
Sagraram-se vencedoras as empresas:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, com os lotes (01) R$ 4.350,00; (08) R$ 7.340,00; (12) R$
19.960,00; (13) R$ 23.500,00; (16) R$ 4.000,00; (18) R$ 12.996,00;
(20) R$ 9.300,00; (23) R$ 2.190,00; (43) R$ 15.500,00; (46) R$
57.000,00; (51) R$ 109.050,00; (56) R$ 7.395,00; (57) R$ 41.850,00;
(58) R$ 45.000,00; (59) R$ 18.500,00; (60) R$ 6.450,00; (71) R$
213.000,00; (77) R$ 13.590,00, com o VALOR GLOBAL DE R$
610.971,00.
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA,
com os lotes (11) R$ 8.500,00; (14) R$ 61.000,00; (17) R$ 28.400,00;
(21) R$ 235.000,00; (32) R$ 60.000,00; (49) R$ 33.000,00; (50) R$
114.500,00; (55) R$ 157.000,00; (63) R$ 55.500,00; (64) R$
2.100,00; (74) R$ 15.000,00; (76) R$ 109.950,00; (78) R$ 52.980,00,
com o VALOR GLOBAL DE R$ 932.930,00
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, com
os lotes (72) R$ 8.056,80; (87) R$ 4.699,95 com o VALOR GLOBAL
DE R$ 12.756,75.
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com os
lotes (02) R$ 15.650,00; (07) R$ 61.500,00; (38) R$ 19.600,00; (47)
R$ 8.400,00; (73) R$ 68.800,00 com o VALOR GLOBAL DE R$
173.950,00.
DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, com o lote (03) R$ 57.000,00 com o VALOR GLOBAL DE
R$ 57.000,00.
ONCOVIT DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA, com os
lotes (06) R$ 330.000,00 com o VALOR GLOBAL DE R$
330.000,00.
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, com os lotes (28) R$ 14.100,00;(42) R$
3.850,00; (69) R$ 1.520,00; (70) R$ 3.300,00 com o VALOR
GLOBAL DE R$ 22.770,00.
GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA,
com os lotes (41) R$ 254.000,00; (67) R$ 3.700,00; (83) R$
18.900,00; com o VALOR GLOBAL DE R$ 276.600,00.
COMERCIAL CIRURUGICA RIO CLARENSE LTDA, com os lotes
(05) R$ 1.900,00; (35) R$ 69.825,00; (40) R$ 12.500,00; (44) R$
3.731,00; (48) R$ 8.509,00; (61) R$ 35.100,00; (80) R$ 30.795,00;
(81) R$ 9.445,00; com o VALOR GLOBAL DE R$ 171.805,00.
HOTTSILVA DISTRIBUIDORA LTDA EPP, com os lotes (68) R$
4.560,00; (75) R$ 5.250,00; com o VALOR GLOBAL DE R$
9.810,00.
HOSPITALARES-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI EPP com o lote (34) R$ 43.950,00; com o
VALOR GLOBAL DE R$ 43.950,00.
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA com os lotes
(15) R$ 41.499,00; (27) R$ 12.000,00; (33) R$ 399.900,00 com o
VALOR GLOBAL DE R$ 453.399,00.
GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA LTDA, com os lotes (53) R$
5.300,00; (62) R$ 2.000,00; (65) R$ 17.499,00; (79) R$ 21.600,00;
(84) R$ 8.700,00; (85) R$ 13.900,00; (89) R$ 1.493,52 com o
VALOR GLOBAL DE R$ 70.493,32.
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA, com o lote (26) R$ 23.840,00 com o VALOR GLOBAL DE
R$ 23.840,00.
DROGAFONTE LTDA, com os lotes (52) R$ 4.230,00; (54) R$
13.750,00; (66) R$ 6.600,00; com o VALOR GLOBAL DE R$
24.580,00.
BH FARMA COMERCIO LTDA, com o lote (9) R$ 97.557,00 com
o VALOR GLOBAL DE R$ 97.557,00.
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES S/A, com os lotes (04) R$ 7.360,00;
(10) R$ 25.995,00; (24) R$ 10.900,00; (29) R$ 51.800,00; (36) R$
20.800,00; (39) R$ 25.290,00; (82) R$ 8.917,50; com o VALOR
GLOBAL DE R$ 151.062,50.
Restou DESERTO os lotes (19); (37); (88); (90) e FRACASSADO os
lotes (22); (25); (30); (31); (45); (86);
O presente pregão finalizou com o VALOR TOTAL de R$
3.463.474,57 (três milhões quatrocentos e sessenta e três mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos).

Guarapari-ES, 25 de maio de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 223/2014

Contratante: Município de Ibiraçu/ES. Contratado: DELFIN
CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº.
04.812.583/0001-06. TP 007/14. Objeto: Reforma do Pronto
Atendimento Oswaldo Lanschi do Bairro Ericina, a pedido da
SEMOSI. "Decresce o valor de R$ 19.535,69 ao contrato original,
que passa de R$ 815.362,21 para R$ 795.826,52." Ficam
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-28T05:14:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial